
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Safeguarding People & Tackling Poverty Corporate 
Delivery Committee 

 

At: 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS Teams 
 

On: 
 

Monday, 27 February 2023 

Time: 
 

4.00 pm 

Chair: Councillor Ceri Evans 
 

Membership: 
Councillors: J P Curtice, R Fogarty, Y V Jardine, A J Jeffery, H Lawson, 
A J O'Connor, J E Pritchard and L V Walton 
 
Watch Online: http://bit.ly/3lOlbZA 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal & Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 

 

3   Minutes: 1 - 2 
 To approve & sign the Minutes of the previous meeting(s) as a correct 

record. 
 

 
4   Directorate Workforce Programme - Social Services. 3 - 15 
 
5   Draft Corporate Personal Debt Recovery Policy. 16 - 27 
 
6   Swansea Council Volunteering Policy / Strategy Development (For 

Information). 
28 - 38 

 
7   Work Plan 2022-2023. 39 
 

Next Meeting: Monday, 27 March 2023 at 4.00 pm 

 
Huw Evans, Head of Democratic Services  
Tuesday, 21 February 2023 

Contact: Democratic Services - (01792) 636923 

http://bit.ly/3lOlbZA
http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Safeguarding People & Tackling 
Poverty Corporate Delivery Committee 

 
Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Monday, 23 January 2023 at 4.00 pm 

 
Present: Councillor C R Evans (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
J P Curtice R Fogarty Y V Jardine 
A J Jeffery H Lawson A J O'Connor 
J E Pritchard L V Walton  
 
Officer(s)  
Lee Cambule Tackling Poverty Service Manager 
Jon Franklin Team Leader - Local Area Co-ordination 
Amy Hawkins Head of Adult Services & Tackling Poverty 
Simon Jones Social Services Strategy and Performance Improvement 

Officer 
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Lisa Thomas Senior Lawyer 
 
Also present  
 H Gwilliam Cabinet Member for Community (Support) 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s):  N/A 

 

 
28 Disclosures of Personal & Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City & County of Swansea, 
no interests were declared. 
 

29 Minutes: 
 
Resolved that the Minutes of the Safeguarding People & Tackling Poverty Corporate 
Delivery Committee held on 28 November 2022 be approved and signed as a correct 
record. 
 

30 Report on the Development of Local Area Coordination Best Practice Guide. 
 
The Tackling Poverty Service Manager and Local Area Co-ordination 
Implementation Manager, supported by the Cabinet Member for Community 

Page 1

Agenda Item 3



Minutes of the Safeguarding People & Tackling Poverty Corporate Delivery Committee 
(23.01.2023) 

Cont’d 
 

(Support) provided a “For Information” report which outlined a draft best practice 
guidance document relating to Local Area Co-ordination (LAC) in Swansea. 
 
The draft LAC Best Practice Guide set out the best practice standards as outlined in 
Appendix A.  The Committee were asked for their views on the document and to 
make any recommendations for improvement. 
 
All Councillors would be consulted on the draft document, as well as staff who work 
closely with the LAC’s and other organisations such as third sector, etc. 
 
The Committee asked a number of questions, provided various suggestions for 
inclusion and looked forward to receiving a copy of the updated version in due 
course.   
 

31 Work Plan 2022-2023. 
 
The Chair presented the Work Plan for 2022-2023. 
 
Resolved that the Work Plan be noted. 
 
 
 
The meeting ended at 4.39 pm 
 
 

Chair 
 

Page 2



Directorate 
Workforce 

Programme- Social 
Services

Deborah Reed PO (Resources) 
Workforce Lead

CDC 27th February 2023 

Rhaglen y 
Gweithlu'r 

Gyfarwyddiaeth -
Gwasanaethau 
Cymdeithasol

Deborah Reed PS 
(Adnoddau) 

Arweinydd Gweithlu
PDC 27 Chwefror 2023 

P
age 3

A
genda Item

 4



Polisïau 
Corfforaethol

Rhaglen 
Trawsnewid 

Rhaglen 
Ymgysylltu a 
Chyfathrebu 

Mentrau/partneria
ethau ar y cyd

Rhaglen 
System 

Wybodaeth 
Gofal 

Cymunedol 
Cymru 

Oracle 
Fusion

Newid yn y 
Gwasanaethau 

- ymyriadau 
Meddwl trwy 
Systemau

Cyfleoedd 
ymchwil/digwyddiadau/

dysgu 

Rhaglen 
Perfformiad

Strategaeth 
gorfforaethol/Deddf 

Cenedlaethau'r 
Dyfodol 2015

P
age 4



Joint Ventures/ 
partnerships

Corporate 
strategy/ 
Future 

Generations 
Act 2015

Service 
Change –
Systems 
thinking 

interventions

Research/ 
events/ 
learning 

opportunities 

Performance 
Programme

WCCIS 
Programme 

Engagement & 
Communication 

Programme 

Transformation 
Programme 

Corporate 
Policies

Oracle 
Fusion

P
age 5



Rhaglen y Gyarwyddiaeth
Rhaglen y Gyfarwyddiaeth 2023

Adran y prosiect Gweledigaeth y prosiect Prosiect Unigol Amserlen
Recriwtio a Chadw Cyflawni'r strategaethau a luniwyd yn benodol ar gyfer y Gwasanaethau 

Plant a Theuluoedd a'r Gwasanaethau i Oedolion gan sicrhau bod yr holl 
bethau sy'n gyflawnadwy'n cael eu cyflawni drwy gydol y flwyddyn gan 
ddefnyddio gwelliant parhaus

Strategaeth Chwefror - Ebrill 2023
Marchnata Ionawr - Rhagfyr 2023
Gwefan Ionawr - Rhagfyr 2023
Cyfryngau Cymdeithasol Ionawr - Rhagfyr 2023
Digwyddiadau Ionawr - Rhagfyr 2023
Dyluniadau ar gyfer ceisiadau a 
chyfweliadau Ebrill - Rhagfyr 2023
Taliad Uniongyrchol - Cynorthwyydd 
Personol Chwefror - Rhagfyr 2023
Hysbysiadau swyddi Ionawr - Rhagfyr 2023

Rhaglen 
Prentisiaethau 

Dylunio rhaglen brentisiaeth bwrpasol fel y gellir addysgu 
sgiliau/gwybodaeth i ragor o staff o fewn y gwasanaeth i gefnogi'n menter 
'Tyfu'ch Gweithlu eich Hun'. Gyda chyrsiau wedi'u llunio'n benodol drwy 
Goleg Gŵyr.

Datblygu Prentisiaethau Ionawr - Rhagfyr 2023

Data'r gweithlu I alluogi darlun cywir o'r gweithlu ar draws y gyfarwyddiaeth. Sy'n ein 
hysbysu o'r holl strwythurau, cyllidebau, absenoldebau a mesurau 
perfformiad. Bydd y data hwn hefyd yn galluo
[...]
ategy January-March 2023

Recognising Performance January- April 2023
Flexitime policy March onwards 2023

Staff Communication Januaury- May 2023

Change Leads Janaury- May 2023

Procurement of agency 
staffing

To undtertake the commissioning cycle of procuring new 
contacts with Agency staffing organisations 

New contract 
February- June 2023

Corporate Workforce 
stategy 

Oracle Fusion 

Directorate Programme 2023

To support, aline and ensure corporate strategy 
developments are rolled in/ Communicated successfully 

across directotate

To support, aline and ensure Oracle fusion is comunicated 
and rolled in successfully across directotateP

age 9



Y Gwasanaethau Plant a Theuluoedd

P
age 10



Child and Family Services 

Project Section Project Vision Idividual Project Time Scales 
Well-being Tools September- March 2024
Staff Voice/ check-in September- March 2024
Review Strategy Januaury 2024- March 2024

Supervisions On-going monitoring 
Appraisals On-going monitoring 
Development Days on-going monitoring
Mentoring & Coaching On-going for tier 3 managers

Tier 4 managers- April 2023- April 2024
Progression Pathways- growing the workforce Januaury- November 2023
Pay uplift for SCP Ends March 2023
Rewards and Recognition Januaury 2023- April 2024 

Memorandom of 
cooperation all 
Wales Pledge 

To have an all Wales memorandom of 
cooperation for the recuriment of Child 

and Family Agency Social Workers 
Regional Framework Januaury- July 2023

Child and Family Services Programme 2023

Well-being 

Staff 
Development

To have a sustainable well-being and 
enagement for all staff across the service 

built on their voice and needs.

To have a robust grow our own service. 
Offering the career pathways and 

oppertunties to develop.

P
age 11



Y Gwasanaethau i Oedolion

P
age 12



Adult Services Programme  

Project Section Project Vision Idividual Project Time Scales 
Well-being Tools January- December 2023
Staff Voice/ check-in January- March 2023
Strategy February- June 2023

Supervisions Janurary- May 2023
Appraisals Janurary- May 2023
Development Days January- July 2023
Mentoring & Coaching January- December 2023
Progression Pathways- growing the workforce September 2023- onwards
Implementation of practice framework (Collaborative Communications) Januaury- December 2023
All wales Framework for Residential Services  Oct 22 On-going Monitoring 
All wales Framework for Domicilary care April 20 - up for renewal 2023 On-going Monitoring 

Social work teams Restructure Review January- December 2023
Review of JD/ Specs for Social Services Practicioners, assistants and care officers 

January- September 2023

Adult Services Programme 2023

Well-being 

Staff 
Development

Structures

To have a sustainable well-being 
and enagement for all staff across 
the service built on their voice and 

To have a robust grow our own 
service. Offering the career 

pathways and oppertunties to 
develop.

Overview of structure changes 
across AS which impacts staff- 

outside of workforce programme

P
age 13



• Trawma Eilaidd/Dirprwyol - ataliaeth a chefnogaeth ar 
draws y gyfarwyddiaeth

• Cynllun Gwobrau a Chydnabyddiaeth y Gwasanaethau i 
Oedolion

• Llwybr Cynnydd y Gwasanaethau i Oedolion

• Y Gymraeg - sicrhau ei bod wedi'i chynnwys yn holl 
ddatblygiadau'r rhaglen

• Cyflwyno'r Addewid Cymru Gyfan yn rhanbarthol ar draws y 
Gwasanaethau i Oedolion 

Datblygiadau yn y dyfodol

P
age 14



• Secondary/ Vicarious Trauma – prevention and Support 
across directorate

• Adult Services Rewards and Recognition Scheme

• Adult Services Progression Pathway

• Welsh Language – ensuring it is throughout the programme 
developments

• Regional All Wales Pledge roll-in across Adult Services 

Future Developments

P
age 15



 
 

 
 

Report of the Head of Adult Social Services and Tackling Poverty 
 

Safeguarding People and Tackling Poverty Corporate Delivery Committee 
– 27 February 2023 

 

Draft Corporate Personal Debt Recovery Policy 


Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni 
Corfforaethol Diogelu Pobl a Threchu Tlodi 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Llun, 27 Chwefror 2023 am 4.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd C R Evans (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
J P Curtice R Fogarty A J Jeffery 
H Lawson J E Pritchard  
 
Swyddog(ion)  
Lee Cambule Rheolwr Gwasanaeth Trechu Tlodi 
Amy Hawkins Pennaeth Dros Dro'r Gwasanaethau i Oedolion 
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
Deborah Reed Principal Officer (Resources) 
Jo Veck Uwch-gyfreithiwr 
 
Hefyd yn bresennol  
L S Gibbard Aelod y Cabinet dros Wasanaethau Gofal 
A Pugh Aelod y Cabinet dros Les 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): L V Walton 
 

 
32 Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, datganwyd 
y buddiannau canlynol: 
 
Datganodd y Cynghorydd R A Fogarty gysylltiad personol â Chofnod Rhif 35 "Polisi 
Adennill Dyledion Personol Corfforaethol Drafft'. 
 

33 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion y Pwyllgor Cyflawni Corfforedig Diogelu Pobl 
a Threchu Tlodi a gynhaliwyd ar 23 Ionawr 2023 a'u llofnodi fel cofnod cywir. 
 

34 Rhaglen y Gweithlu'r Gyfarwyddiaeth - Gwasanaethau Cymdeithasol. 
 
Rhoddodd Deborah Reed, Prif Swyddog (Adnoddau) ac Arweinydd Gweithlu ar gyfer 
Rhaglen Gweithlu'r Gyfarwyddiaeth Gwasanaethau Cymdeithasol gyflwyniad 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol Diogelu Pobl a Threchu Tlodi (Dydd 
Llun, 27 Chwefror 2023) Parhad 

 

Powerpoint ar y Rhaglen Gweithlu sefydledig o fewn y Gyfarwyddiaeth 
Gwasanaethau Cymdeithasol.  
 
Amlinellodd y cyflwyniad y canlynol: 
 
 Strwythur y rhaglen a'r prosiectau amrywiol a oedd yn gysylltiedig â rhaglen y 

gweithlu;  
 Y gwaith a wnaed o fewn rhaglen y Gyfarwyddiaeth o ran y canlynol: 

 Recriwtio a Chadw; 
 Rhaglen Prentisiaethau; 
 Data'r gweithlu; 
 Absenoldeb; 
 Hyfforddiant 

 Prosiectau Ychwanegol:   
 Strategaeth y Gweithlu gorfforaethol; 
 Oracle Fusion; 
 Caffael staff asiantaeth 

 Y Gwasanaethau Plant a Theuluoedd: 
 Lles; 
 Datblygu Staff;  
 Addewid Cymru Gyfan - Memorandwm o Gydweithredu  

 Y Gwasanaethau i Oedolion: 
 Lles; 
 Datblygu Staff; 
 Strwythurau 

 Datblygiadau yn y dyfodol: 
 Trawma Eilaidd/Dirprwyol - ataliaeth a chefnogaeth ar draws y 

gyfarwyddiaeth 
 Cynllun Gwobrau a Chydnabyddiaeth y Gwasanaethau i Oedolion 
 Llwybr Cynnydd y Gwasanaethau i Oedolion 
 Y Gymraeg - sicrhau ei bod wedi'i chynnwys yn holl ddatblygiadau'r 

rhaglen 
 Cyflwyno'r Addewid Cymru Gyfan yn rhanbarthol ar draws y 

Gwasanaethau i Oedolion  
 
Gofynnodd y pwyllgor gwestiynau amrywiol, ac atebodd y swyddog yn briodol iddynt. 
 
Diolchodd y Cadeirydd i'r Prif Swyddog am y cyflwyniad llawn gwybodaeth a 
dywedodd ei fod yn edrych ymlaen at dderbyn diweddariadau pellach. 
 

35 Polisi Adennill Dyledion Personol Corfforaethol Drafft. 
 
Cyflwynodd Rheolwr y Gwasanaeth Trechu Tlodi adroddiad i ddatblygu a 
mabwysiadu polisi sy'n ymgorffori ymagwedd gorfforaethol at reoli adennill dyledion 
personol.  
 
Penderfynwyd bod y Pwyllgor Cyflawni Corfforedig Diogelu Pobl a Threchu Tlodi yn 
cymeradwyo bod y Polisi Adennill Dyledion  Personol Corfforaethol Drafft yn symud 
ymlaen i ymgynghoriad cyhoeddus ffurfiol.  
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cyflawni Corfforaethol Diogelu Pobl a Threchu Tlodi (Dydd 
Llun, 27 Chwefror 2023) Parhad 

 

36 Polisi Gwirfoddoli/ Datblygu Strategaeth Cyngor Abertawe (Er Gwybodaeth). 
 
Cyflwynodd y Rheolwr Gwasanaeth Trechu Tlodi adroddiad “er gwybodaeth” i roi’r 
wybodaeth ddiweddaraf i’r Pwyllgor am y gwaith a wnaed hyd yma o ran llunio 
Polisi/Strategaeth Gwirfoddoli Cyngor Abertawe. 
 

37 Cynllun Gwaith 2022-2023. 
 
Cyflwynodd y Cadeirydd y Cynllun Gwaith ar gyfer 2022-2023. 
 
Penderfynwyd ychwanegu’r eitem ganlynol at agenda’r cyfarfod a drefnwyd ar gyfer 
27 Mawrth 2023: 
 

 Datblygu Canllaw Arfer Gorau ar gyfer Cydlynu Ardaloedd Lleol 
(diweddariad). 

 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 4.44 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


